
Rudolf Rudolf 



Seznámení 

Video č. 1 – Seznámení   
možno přehrát v sekci video v profilu 

pamětníka 



Život 
Narozen 1928 u Srbče 

1946- vstoupil do Svazu brannosti 

1948- tisk protikomunistických letáků 

1948- po tisku plánovali odbojové akce 

Listopad 1948- zatčen 

Únor 1949- odsouzen 

Vězněn v Pankráci 

Vězněn v Táboře XII v H. Slavkově 

Listopad 1952- propuštěn 

Listopad 1989 prožil na Kubě   



Rodina 

Matka Anna 

Otec Rudolf 

Žena Jaroslava 

Bratr Josef 

 



2. video 

Video č.2  – Rodina  
možno přehrát v sekci video v 

profilu pamětníka 



Sága 
  Členové:  1) Bohumil Fereš          4)  4) 

                2) Rudolf Rudolf 

                3) Karel Vejvoda 

               4) Václav Kadeřábek 

 

  1)                       2)                     3) 



Sága 

Video č.3  – Sága  
možno přehrát v sekci video 

v profilu pamětníka 
 



Sága 
„Začalo se povídat, že volby budou zmanipulované. Přišel za mnou 
kamarád Bohouš Fereš, že musíme něco udělat. V budově Svazu 
brannosti v Lounech jsme měli cyklostyl, tak jsme začali tisknout 
letáky. Jejich obsahem byl apel, aby se lounští občané nenechali 
zmanipulovat. Aby vzpomněli na Masaryka a Beneše.  
Stálo tam: ‚Braňte svobodu a čelte násilí, které nás čeká…‘“ 

 

Takto vytvořili asi sto padesát letáků, které podle telefonního 
seznamu rozeslali po Lounech. Náklady za materiál a poštovné 
hradili z kapesného. Ke dvojici kamarádů se přidali další dva stejně 
smýšlející mladíci, Karel Vejvoda a Václav Kadeřábek. Skupina se 
tak rozrostla na čtyři členy a chlapci si začali říkat krycím 
jménem „skupina Sága“. 



Tábor XII v Horním Slavkově 

„Práce v Horním Slavkově byla hrozně těžká. V šachtě pořád 
tekla voda. Nemohli jsme se převléknout. Nejhorší byly cesty 
z tábora na šachtu, když bylo špatné počasí. Procházeli jsme 
oploceným koridorem. Mezi koridory nás doprovázeli strážci 
se psy. Když napršelo, brodili jsme se mazlavým blátem. 
Museli jsme se držet za pas. Když jeden upadl, všichni se s 
ním svezli na zem do bláta. Hrozné bylo i to zacházení. Tam 
to bylo hodně špatné.“ 



Shrnutí života 



Doklady 



Přátelé a otec 



Spolupráce 



Poděkování 

Děkujeme panu Rudolfovi za jeho poutavé 
vypravování. 



Vytvořili: 
Miroslav Hackl, 
Kristina Geťková, 
Roman Zápolský 
Matyas Hecht 
ze ZŠ Truhlářská v K.Varech 


